CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta

Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1552/2023

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito

Hissam Hussein Dehaini, para que, por intermédio da Secretaria competente,

verifique  a  possibilidade  de  fechar  a  lateral  da  cobertura  da  Casa  de

Passagem,  localizada  na  rua Rosália  Kaminski,  n°  65,  bairro  Porto  das

Laranjeiras, em frente ao Letra.Cor – Comunicação Visual.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que, o local abriga pessoas em situação de

vulnerabilidade, porém algumas pessoas ficam acomodadas do lado de fora da

casa. Sendo assim, em dias de chuva intensa, a água entra pela lateral da

cobertura, prejudicando essas pessoas que ficam expostas na parte externa da

Casa de Passagem.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 08 de novembro de 2023.

  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

Vereador

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1552/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-11-08T16:43:51-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1